
Contacto

Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12012/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2020 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vacuna antineumocócica polisacárida de 23 serotipos para el
programa de vacunaciones de la Región de Murcia correspondiente al año 2020

Valor estimado del contrato 660.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 312.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e490ef4e-fcdb-4b95-9f71-16bb47495f03


Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Precio de la oferta más baja 300.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 300.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

MERCK SHARP & DOHME DE ESPAÑA, S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 312.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la única presentada a la licitación y cumplir con los requisitos exigidos en el Pliego de Prescripciones
Técnicas y condiciones económicas exigidas.
Fecha del Acuerdo 14/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el día siguiente al envío de la notificación, siempre que la misma se haya
publicado en la misma fecha en el Perfil de contratante del órgano de contratación o, en caso contrario, el plazo se
computará a partir de la recepción de la notificación por el interesado.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 15.000 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2020 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 24/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2020 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/09/2020 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos

Descripción De conformidad con el Certificado de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios, que
consta en el expediente, y en el que se manifiesta que Pneumovax 23 suspensión inyectable en vial del laboratorio Merck
Sharp & Dohme de España, S.A., es la única vacuna antineumocócica polisacárida de 23 serotipos, autorizada y
disponible en España.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/10/2020

ID 0000005764050 |  2020-285494 | Thu, 15 Oct 2020 10:21:47:687 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45384347465525029531499667852953107400 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


